

|                                                                                                                   |                                         |                                                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------------|
| Recebemos de DROGARIA D. L. LTDA os produtos e/ou serviços constantes da nota fiscal eletrônica indicada ao lado. |                                         | <b>NF-e</b><br><b>Nº 1812</b><br><b>Série: 1</b> |
| Data do recebimento                                                                                               | Identificação e assinatura do recebedor |                                                  |

|                                                                                  |                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  | <b>DANFE</b><br>Documento auxiliar da nota fiscal eletrônica<br>0 - Entrada<br>1 - Saída<br><b>Nº 1812</b><br><b>Série: 1</b><br><b>Folha: 1 / 2</b> | <br>Chave de acesso<br><b>32260317132802000158550010000018121328463972</b><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br><a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a><br>ou no site da SEFAZ autorizadora |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                        |                                      |                                                           |
|----------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| Natureza da operação<br><b>VENDA</b>   |                                      | Protocolo de autorização de uso<br><b>232260048821727</b> |
| Inscrição estadual<br><b>082914591</b> | Inscrição estadual do subst. tribut. | CNPJ<br><b>17132802000158</b>                             |

|                                                                           |                 |                                    |                                         |                                          |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>                                           |                 | CNPJ / CPF                         | Data emissão<br><b>30/03/2026 16:17</b> |                                          |
| Nome / Razão Social<br><b>FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ATILIO VIVACQUA</b> |                 | <b>14355640000129</b>              |                                         |                                          |
| Endereço<br><b>PRACA JOSE VALENTIM LOPES, 08</b>                          |                 | Bairro / Distrito<br><b>CENTRO</b> | CEP<br><b>29490000</b>                  | Data da saída<br><b>30/03/2026 00:00</b> |
| Município<br><b>ATILIO VIVACQUA</b>                                       | UF<br><b>ES</b> | Fone / Fax<br><b>2835381109</b>    | Inscrição Estadual                      |                                          |

|                                                         |
|---------------------------------------------------------|
| <b>FATURA</b><br>N: 001 Venc.:29/04/2026 Valor: 1998,36 |
|---------------------------------------------------------|

|                           |              |                 |              |               |                    |                  |                    |
|---------------------------|--------------|-----------------|--------------|---------------|--------------------|------------------|--------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b> |              | Base cálc. ICMS |              | Valor do ICMS | Base cálc. ICMS ST | Valor do ICMS ST | Total dos produtos |
| 0,00                      |              | 0,00            |              | 0,00          | 0,00               | 0,00             | 2.561,98           |
| Valor frete               | Valor seguro | Valor desconto  | Outras desp. | Valor IPI     | Total da nota      |                  |                    |
| 0,00                      | 0,00         | 563,62          | 0,00         | 0,00          | 1.998,36           |                  |                    |

|                                              |         |              |                      |             |                  |                    |            |
|----------------------------------------------|---------|--------------|----------------------|-------------|------------------|--------------------|------------|
| <b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |         | Razão social | Frete por conta      | Código ANTT | Placa do veículo | UF                 | CNPJ / CPF |
|                                              |         |              | <b>9 - Sem frete</b> |             |                  |                    |            |
| Endereço                                     |         | Município    |                      |             | UF               | Inscrição estadual |            |
| Quantidade                                   | Espécie | Marca        | Numeração            |             | Peso bruto       | Peso líquido       |            |

| Código produto | Descrição do produto / serviço                                                                                    | NCM      | CST | CFOP | UN | Quant. | Valor Unit. | Valor total | Desc.  | B. cálc. ICMS | Valor ICMS | Aliq. ICMS |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|----|--------|-------------|-------------|--------|---------------|------------|------------|
| 53375          | ALPRAZOLAM,2MG C30 COMP (B1) (G) BIOSINTETICA<br>Lote: 2505855 - qtde: 1,000 - validade: 31/07/2027               | 30049064 | 500 | 5405 | UN | 1,00   | 74,87       | 74,87       | 16,47  | 0,00          | 0,00       | 0,00       |
| 105332         | ARIPRAZOL,10MG C30 COMP (C1) (G) SANDOZ<br>Lote: PP8338 - qtde: 2,000 - validade: 31/03/2027                      | 30049069 | 500 | 5405 | UN | 2,00   | 296,67      | 593,34      | 130,53 | 0,00          | 0,00       | 0,00       |
| 98567          | CLORIDRATO DE DULOXETINA,60MG C30 CAPS DURAS LR (C1) (G) EMS<br>Lote: 4X2139 - qtde: 2,000 - validade: 31/05/2027 | 30049079 | 500 | 5405 | UN | 2,00   | 157,68      | 315,36      | 69,38  | 0,00          | 0,00       | 0,00       |
| 89772          | CLORIDRATO DE DULOXETINA,30MG C30 CAPS DURAS LR (C1) (G) EMS<br>Lote: 5B7088 - qtde: 1,000 - validade: 30/09/2027 | 30049079 | 500 | 5405 | UN | 1,00   | 83,91       | 83,91       | 18,46  | 0,00          | 0,00       | 0,00       |
| 98426          | CLORIDRATO DE PAROXETINA,20MG C30 COMP REV (C1) (G) GERMED<br>Lote: 4R9654 - qtde: 1,000 - validade: 31/03/2027   | 30049079 | 500 | 5405 | UN | 1,00   | 60,52       | 60,52       | 13,31  | 0,00          | 0,00       | 0,00       |

|                                                                                                                                                                                                                            |                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b><br>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br><b>AF 32/2026 PP 14/2025 SC 10/2026 SICOOB AG 3260 C/C 40824 DROGARIA DL FARMACIA BASICA Total aproximado dos tributos: R\$ 0,00 Federal e R\$ 0,00 Estadual.</b> | RESERVADO AO FISCO |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|

**DANFE**Documento auxiliar  
da nota fiscal  
eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 1812

Série: 1

Folha: 2 / 2



Chave de acesso

32260317132802000158550010000018121328463972

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
ou no site da SEFAZ autorizadora

Natureza da operação

VENDA

Protocolo de autorização de uso

232260048821727

Inscrição estadual

082914591

Inscrição estadual do subst. tribut.

CNPJ

17132802000158

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

| Código produto | Descrição do produto / serviço                                                                                           | NCM      | CST | CFOP | UN | Quant. | Valor Unit. | Valor total | Desc. | B. cálc. ICMS | Valor ICMS | Aliq. ICMS |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|----|--------|-------------|-------------|-------|---------------|------------|------------|
| 112379         | CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA,30MG C30 COMP (G) TEUTO<br>Lote: PHB25026B - qtde: 1,000 - validade: 30/06/2027               | 30049079 | 500 | 5405 | UN | 1,00   | 91,35       | 91,35       | 20,10 | 0,00          | 0,00       | 0,00       |
| 112373         | VILDAGLIPTINA,50MG C60 COMP (G) PHARLAB<br>Lote: 256713 - qtde: 1,000 - validade: 01/11/2027                             | 30049069 | 102 | 5102 | UN | 1,00   | 153,15      | 153,15      | 33,69 | 0,00          | 0,00       | 0,00       |
| 112134         | HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA,25MG C30 COMP REV (C1) (G) BIOSINTETICA<br>Lote: 2513485 - qtde: 1,000 - validade: 31/10/2027 | 30049079 | 500 | 5405 | UN | 1,00   | 58,64       | 58,64       | 12,90 | 0,00          | 0,00       | 0,00       |
| 71543          | OXALATO DE ESCITALOPRAM,20MG C30 COMP REV (C1) (G) GERMED<br>Lote: 4Z9504 - qtde: 2,000 - validade: 30/09/2027           | 30049059 | 500 | 5405 | UN | 2,00   | 171,34      | 342,68      | 75,39 | 0,00          | 0,00       | 0,00       |
| 111344         | HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA,25MG C30 COMP (C1) NOVARTIS<br>Lote: PB6612 - qtde: 2,000 - validade: 30/06/2026              | 30049079 | 500 | 5405 | UN | 2,00   | 62,53       | 125,06      | 27,51 | 0,00          | 0,00       | 0,00       |
| 89817          | TOPIRAMATO,50MG C60 COMP REV (C1) (G) GERMED<br>Lote: 4O1329 - qtde: 1,000 - validade: 31/12/2026                        | 30049059 | 500 | 5405 | UN | 1,00   | 197,04      | 197,04      | 43,35 | 0,00          | 0,00       | 0,00       |
| 112100         | PARACETAMOLFOSFATO DE CODEINA,500MG30MG C24 COMP (C1) (G) EUROFARMA<br>Lote: 994000 - qtde: 2,000 - validade: 30/06/2028 | 30049045 | 500 | 5405 | UN | 2,00   | 54,11       | 108,22      | 23,81 | 0,00          | 0,00       | 0,00       |
| 93949          | INDAPAMIDA,1,5MG C30 COMP REV LP (G) GEOLAB<br>Lote: 2602059 - qtde: 2,000 - validade: 01/12/2027                        | 30049079 | 500 | 5405 | UN | 2,00   | 34,28       | 68,56       | 15,08 | 0,00          | 0,00       | 0,00       |
| 110682         | PREGABALINA,150MG C30 CAPS DURAS (C1) BIOLAB<br>Lote: 31203627 - qtde: 2,000 - validade: 31/12/2026                      | 30049099 | 500 | 5405 | UN | 2,00   | 144,64      | 289,28      | 63,64 | 0,00          | 0,00       | 0,00       |



#### INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 30/03/2026 18:17:09 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)  
por MAURIO SERGIO LISTO COSTA (AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SEMAF/NAP - SEMAF - PMAV)  
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2026-F4G3WV>



**MUNICÍPIO DE ATÍLIO VIVACQUA - ES**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEMAF**

**ATESTES DE DOCUMENTO FISCAL**

**ATESTAMOS**, para os devidos fins, que os materiais e/ou serviços descritos no Documento Fiscal nº 1812, emitido pela empresa DROGARIA D.L LTDA, constante nos autos do Processo e-Docs nº 2026-LVX30, vinculado ao Contrato nº ATA 3/2025(ou Autorização de Fornecimento/Ordem de Serviço nº 32/2026), foram devidamente executados e/ou entregues em conformidade com o previsto no instrumento contratual e demais documentos de suporte, obedecendo às especificações técnicas, quantitativas e qualitativas, bem como às condições estabelecidas no termo de referência e cronograma físico-financeiro.

O presente ateste refere-se ao período de execução compreendido entre 30/03/2026 a 30/03/2026, correspondendo à Etapa/Medição nº NF 1812, cujo valor total a pagar é de R\$ 1.998,36.

Declaro, ainda, que os serviços e/ou materiais foram conferidos, medidos e aceitos pela fiscalização, encontrando-se em plena conformidade com as normas técnicas aplicáveis, o cronograma aprovado e os registros de acompanhamento e fiscalização arquivados no processo.

**Atílio Vivacqua/ES, datado e assinado eletronicamente.**

**\*\*\*assinado eletronicamente\*\*\***

**SECRETÁRIO(A) DA PASTA RESPONSÁVEL**

**\*\*\*assinado eletronicamente\*\*\***

**FISCAL DE CONTRATO RESPONSÁVEL**

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

**CINTIA TEIXEIRA NARLIM**  
GERENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
SEMSA/GAB - SEMSA - PMAV  
assinado em 31/03/2026 08:11:30 -03:00

**ANDERSON FALCÃO CALDEIRA TORRES**  
FISCAL DE CONTRATOS  
SEMSA/NSIS - SEMSA - PMAV  
assinado em 31/03/2026 08:28:40 -03:00



**INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO**

Documento capturado em 31/03/2026 08:29:13 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)  
por MAURIO SERGIO LISTO COSTA (AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SEMAF/NAP - SEMAF - PMAV)  
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2026-5TNKNC>